
 

strana 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem:  

„Modernizace vybavení pro obory návazné péče v Nemocnici 
Třinec, p. o.“ 

zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“), a v souladu s Obecnými pravidly pro žadatele příjemce, pro všechny 
specifické cíle a výzvy v Integrovaném regionálním operačním programu, vydání 1.9 
s platností od 02. 06. 2017, v rámci projektu s názvem „Modernizace vybavení pro obory návazné péče 
v Nemocnici Třinec, p. o.“ spolufinancovaného z Integrovaného regionálního operačního programu, 
prioritní osa 06.2 Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionů, 06.2.56 
Investice do zdravotnické a sociální infrastruktury, které přispívají k celostátnímu, regionálnímu a 
místnímu rozvoji, snižování nerovností, pokud jde o zdravotní stav, podpora sociálního začlenění díky 
lepšímu přístupu k sociálním, kulturním a rekreačním službám a přechodem od institucionálních ke 
komunitním službám, TC 09 Podpora sociálního začleňování a boj proti chudobě, 06.2.562.3 Rozvoj 
infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o zdraví, registrační číslo projektu: 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001498, zkrácený název projektu: Návazná péče Třinec. 

1) Zadavatel: 

Název:    Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 
Se sídlem:    739 61 Třinec - Dolní Líštná, Kaštanová 268 
Zastoupena:    Ing. Tomáš Stejskal, ředitel nemocnice 
Právní forma:    331 - Příspěvková organizace 
IČ:     00534242 
DIČ:  CZ 00534242 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka Pr 908  

Kontaktní osoba: Ing. Josef Cieslar, provozně-technický náměstek 
Telefon: +420 602258959, +420 558309751 
E-mail: josef.cieslar@nemtr.cz   

2) Osoba zastupující zadavatele: 

Obchodní firma:  Erste Grantika Advisory, a.s. 
Sídlo:    Jánská 448/10, 602 00 Brno 
IČ:    25597001 
DIČ:    CZ25597001 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4100. 

Kontaktní osoba:  Mgr. Věra Ambrozová 
Telefon:   + 420 731 166 078, + 420 515 917 652 
Fax:    + 420 515 917 660 
E-mail:    ambrozova@grantika.cz  

 



 

strana 2 

 

I. 

Dne 29. 06. 2017 bylo elektronickým odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění ve 
Věstníku veřejných zakázek v souladu s ust. § 56 ZZVZ zahájeno otevřené řízení k výše uvedené 
nadlimitní veřejné zakázce na dodávky (ev. č. zakázky: Z2017-017431).  

Dotazy ve vysvětleních zadávací dokumentace jsou číslovány vzestupnou číselnou řadou, a proto 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 začíná dotazem číslo 3. 

 

II. 

Dne 21. 07. 2017 byly osobě zastupující zadavatele v souladu s čl. XIV. odst. 1 písm. a) bod ii. zadávací 
dokumentace a § 98 odst. 3 ZZVZ doručeny e-mailem níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace následujícího znění: 

 

Dotaz č. 3: 
Zadavatel požaduje v částech A-K mnohé technické číselné parametry a technické vlastnosti přístrojů 
v jednotlivých technických podmínkách. 

Připustí zadavatel odchylku od uvedených parametrů v rozsahu obvyklých +/- 10 % od udávaných 
číselných hodnot dle věstníku Ministerstva zdravotnictví, neboť tato tolerance v žádném případě 
neovlivní klinicko-medicínské vlastnosti poptávaných přístrojů? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Zadavatel nepřipouští odchylku od parametrů uvedených v závazném textu smlouvy o plnění předmětu 
veřejné zakázky, který je přílohou č. 15 zadávací dokumentace, a technických podmínkách jednotlivých 
částí předmětu veřejné zakázky, které jsou přílohami č. 3 až 14 zadávací dokumentace. 

Zadavatel v čl. 3 zadávací dokumentace stanovuje, že jím vymezené kapacitní, kvalitativní a technické 
parametry a požadavky na předmět zakázky stejně jako hodnoty uvedené u těchto parametrů jsou 
stanoveny jako minimální přípustné. Účastníci proto mohou nabídnout zařízení, která budou 
disponovat lepšími parametry a vlastnostmi u funkcionalit zadavatelem požadovaných, pokud to 
povaha věci umožňuje, tj. za podmínky splnění medicínského účelu, diagnostického a terapeutického 
využití. 

 

Dotaz č. 4: 

Zadavatel v části B – Systém pro ohřev pacienta požaduje „Ruční regulace teploty v rozsahu 4 – 40 st. 

C°.“ Jsme schopni nabídnout modernější sofistikovaný systém, který nepotřebuje ruční regulaci. Ruční 

regulace může vést k nižší bezpečnosti a možné chybě. 

 

Bude zadavatel akceptovat modernější systém s automatickou regulací, která je z řady pohledů 

bezpečnější a účinnější při řízení teploty pacienta bez této ruční regulace? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Zadavatel trvá na požadované technické specifikaci. Zadavatel umožňuje nabídnout systém modernější 
jak s automatickou tak mechanickou regulací za podmínek splnění stávající technické specifikace kde 
zadavatel stanovil ruční regulaci teploty v rozsahu 4 – 40 st. C a automatickou regulaci v rozsahu 32 – 
38 st.C pro přesnější nastavení systému během provozu.  



 

strana 3 

Zadavatel takto předložil technickou specifikaci odborníkům CRR a ta byla takto schválena. 

 

 

Dotaz č. 5: 

Zadavatel v části B – Systém pro ohřev pacienta požaduje „Výkon min. 500 W.“ Tento požadavek je 

zcela nejasný.  Výkon čeho zadavatel požaduje? Údaj o výkonu není měřítkem kvality systému pro 

chlazení a ohřev pacientů. Existují různé konstrukce výrobců těchto systémů, které mají různou 

efektivitu a účinnost. I přístroj mající stejnou či vyšší hodnotu může být ve výsledku horší a přístroj 

s nižší hodnotou může být ve výsledku výrazně lepší. 

 

Vzhledem k výše uvedeným faktům vyřadí zadavatel tento parametr z hodnocení? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Zadavatel trvá na požadované technické specifikaci a nevyřadí tento parametr.  
Výkon min. 500 W je stanoven jako výkon systému zajišťující rychlý a bezpečný ohřev/ochlazení 
pacienta. U systémů s nižším výkonem může dojít k prodloužení procedury a snížení tak kvality 
poskytnuté péče.  
Zadavatel takto předložil technickou specifikaci odborníkům CRR a ta byla takto schválena. 

 

 

Dotaz č. 6: 

Zadavatel v části B – Systém pro ohřev pacienta požaduje „Další požadované matrace, 2 ks chladicí a 

celotělové matrace o délce cca 180 cm, Čepice na chlazení, Krční chladicí límec.“ 

 

Požadované matrace vyplývají z jistého konkrétního výrobku. Různí výrobci mají různá řešení, která 

mají stejný medicínský účel a mají stejnou a lepší efektivitu. Uchazeč nabízí nejmodernější systém 

přikrývek/matrací, kde pokrytí je více než 85 procent povrchu. Proto netřeba kombinace s dalšími límci 

či čepicemi. 

 

Bude zadavatel akceptovat nabídku modernějšího vysoce účinného systému, který vzhledem k vysoké 

účinnosti nepotřebuje chladicí čepice a límec? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Zadavatel trvá na požadované technické specifikaci, kdy požaduje dodání dalších matrací 
• 2ks chladící a celotělové chladící matrace o délce cca 180 cm 
• čepice na chlazení 
• krční chladící límec 
Včetně veškerého příslušenství (hadice, matrace, veškerá teplotní čidla jak pro děti tak dospělé). 
Tento nezbytně nutný soubor zajistí bezprecedentní pokrytí požadovaných aplikací jak v oblasti těla, 
tak i ve specializovaných částech (hlava a krk). 
Zadavatel takto předložil technickou specifikaci odborníkům CRR a ta byla takto schválena. 

 

 

Dotaz č. 7: 

Zadavatel v části CH – lůžka v jejich specifikaci uvádí požadavek „integrované dělené plastové 

postranice s pojistkou proti náhodnému spuštění a ergonomickým ovládáním pokrývající cca ¾ ložné 



 

strana 4 

plochy (možnost opuštění lůžka pacientem v nožní části lůžka bez spuštění postranice)“. Dle 

dostupných informací o trhu konstatujeme, že tyto rozměry odpovídají výrobkům jednoho 

tuzemského výrobce. Máme tomu rozumět tak, že tento výrobce je upřednostňován a jeho řešení je 

jediné akceptovatelné, nebo zadavatel bude akceptovat i řešení ostatních výrobců?  

 

Námi nabízená lůžka disponují 4 - dílnými postranicemi, které v ostatních parametrech odpovídají 

požadavkům zadavatele a dostatečně zajišťují prostor pro nechtěné opuštění lůžka pacientem. 

Zároveň je nutno poukázat na fakt, že u spuštěných postranic pokrývajících ¾ ložné plochy zbývá 

pacientovi pouze cca 25 % na opuštění lůžka což je velmi malý prostor a pro některé pacienty je tento 

prostor pro opuštění nedostatečný a pak se stává výše uvedený požadavek neopodstatněný. 

 

Bude zadavatel akceptovat námi nabízená moderní lůžka, které disponují 4 - dílnými postranicemi a 

která mohou pokrývat cca 55 % ložné plochy a poskytují dostatečně bezpečný prostor pro nechtěné 

opuštění lůžka pacientem, tak poskytují ideální prostor pro možnost opuštění lůžka pacientem?   

 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Integrované dělené plastové postranice s pojistkou proti náhodnému spuštění a ergonomickým 
ovládáním pokrývající cca 3/4 ložné plochy (možnost opuštění lůžka pacientem v nožní části lůžka bez 
spuštění postranice) přispívají k bezpečnosti pacienta a zadavatel má tuto skutečnost dlouhodobě 
ověřenou a vyzkoušenou v provozu. Tyto preventivní programy jsou zároveň součástí programu řízení 
rizik kde má zadavatel stanoven indikátor kvality pro eliminaci vzniku nežádoucích událostí v podobě 
pádu pacienta. Tyto a podobné indikátory jsou pečlivě vyhodnocovány. Lůžka z nižším pokrytím 
nemohou zabezpečit tuto požadovanou kvalitu péče a došlo by ke zhoršení standardu poskytované 
péče. 
Zadavatel takto předložil technickou specifikaci odborníkům CRR a ta byla takto schválena. 
Lůžka s požadovanými postranicemi může nabídnout více uchazečů. 
 

 

V Brně dne 25. 07. 2017 

Za zadavatele – Nemocnice Třinec, p. o.: 
 
podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 
Mgr. Věra Ambrozová 
poradce pro výběrová řízení 
Erste Grantika Advisory, a.s. 
 
v zastoupení 
 
Ing. Roman Bielak 
vedoucí odboru výběrových řízení 
Erste Grantika Advisory, a.s. 
na základě plné moci 


		2017-07-25T14:42:47+0200
	Brno, Czech Republic
	Erste Grantika Advisory, a.s.




